*Pro Cycestrensi episcopo.*—Dominus rex concessit R. Cycestrensi episcopo, cancellario suo, quod ipse et successores sui episcopi Cycestrenses habeant in perpetuum liberam warennam in manerio suo de Preston'; ita quod nullus intret warennam illam sine licentia et voluntate ipsius episcopi et successorum suorum episcoporum Cycestrensiu sicut plenius continetur in carta quam dominus rex ei inde fieri fecit. Et mandatum est vicecomiti Sussex' quod warennam illam clamari faciat per totam bailliam suam et ibidem teneri, sicut predictum est. Teste rege apud Westmonasterium, xiiij. die Octobris.

*Pro comite Linc'.*—Mandatum est Ricardo marescallo quod equum quem P. Sarracenus dedit domino regi faciat habere J. comiti Linc', de dono regis. Teste ut supra.

1236.

[m. 1.]

*Pro Roberto de Yllinges.*—Robertus de Yllinges habet litteras directas justiciariis ad custodiam Judeorum assignatis quod extendant terram suam in Yllinges, et rationabiles terminos ei habere faciant secundum quantitatem debiti et valorem terre. Teste rege apud Westmonasterium, xvj. die Octobris.

*Pro Willelmo de Curzun.*—Mandatum est vicecomiti Eboraci quod si Willelmus de Curzun, miles comitis Warenn', quem rex precepit interrogari de comitatu in comitatu, donec utlagaretur, inveniatur ei legales homines de comitatu suo, qui ipsum manucipiant habere coram rege apud Westmonasterium in octabis Sancti Hyllarii ad standum recto super eo quod erga eum dicere voluerimus tunc amplius eum non interroget. Teste ut supra.

*Pro servientibus comitis Linc'.*—Mandatum est vicecomiti Eboraci quod si servientes dicti comitis, quos rex capi precepit pro detentione averiorum contra radium et plegium, si inventi essent in baillia sua, ipsa averia deliberaverint, tunc ipsos ea occasione non capiat set nec alios servientes ipsius comitis pro forisfacto unde voluerint stare iudicio curie nostre. Teste ut supra.

*De Gerardo le Dubl'.*—W. comes Warenn' manucepit coram rege quod habeat Gerardum le Dubl', servientem suum, qui est in prisiona apud Noting', coram rege apud Westmonasterium in octabis Sancti Hyllarii ad standum recto super eo quod erga eum dominus rex velit dicere. Et mandatum est vicecomiti Noting' quod ipsum a prisiona delibet. Teste ut supra.

*De Judeis Oxonie imprisonandis.*—Mandatum est constabulario Oxonie, quod Judeos quos Willelmus Brito ei liberabit recipiat et salvo in castro Oxonie faciat custodiri donec rex aliud inde preceperit. Teste rege ut supra.

*Pro Roberto de Blakeford et Avicia, uxore ejus.*—Rex Waltero de Burgo salutem. Inspeximus cartam J. regis et confirmationem nostram, quam Robertus de Blakeford' et Avicia, uxor ejus, heres Roberti de Sechevill', habent de terra in Branton' quam cepisti in manum regis ratione dominicorum nostrorum que habes in custodia. Et ideo tibi precipimus quod de predicta terra, quam cepisti in manum nostram, saisinam eis habere facias. Teste rege apud Westmonasterium ut supra.

*De Radulfo de Peshaul'.*—Mandatum est vicecomiti Suff' quod, assumpta secum sufficienti multitudine armatorum, in propria persona accedat ad abbatem Sancti Edmundi et ab eo recipiat Radulfum de Peshaul', penes eum captum et imprisonatum, quem cum sufficienti et salva custodia mittat usque Turrim Lond' liberandum ibidem constabulario regis, cui rex mandavit per litteras suas, quas ei mittit dicto constabulario porrigendas, quod dictum Radulfum recipiat et salvo custodiat. Mittit etiam rex eidem vicecomiti litteras suas dicto abbati directas, quod dictum prisonem ei liberet. Teste ut supra.

Et mandatum est eisdem constabulario et abbati in forma predicta.

1236.

[m. 1.]

*De Galfrido Bauzan.*—Mandatum est constabulario Turris Lond' quod Galfridum Bauzan prisonem a carcere et vinculis in quibus modo detinetur extrahat et ipsum in libera prisona et in anulis salvo custodiri faciat, donec dominus rex aliud ei inde preceperit. Teste rege apud Kenynton', xvij. die Octobris.

*Pro abbate Westmonasterii.*—Mandatum est vicecomiti Subamt' quod non distringat tenentes abbatis Westmonasterii vel homines suos in comitatu suo pro amerciamentis factis coram justiciariis nostris ultimo itinerantibus in eodem comitatu et finibus factis coram eisdem pro licentia concordandi et fine facto pro comitatu suo, unde idem abbas quietantiam habet per cartam regis, et averia eorum ea occasione capta eis deliberari faciat. Teste ut supra.

Eodem modo scribitur vicecomiti Bedef', Buk'. Consimili modo scribitur vicecomiti Norhamt' quod non distringat, etc., pro amerciamentis factis coram justiciariis ultimo itinerantibus ad placita foreste in eodem comitatu, et postea ut supra.

*Pro rege.*—Mandatum est Waltero de Burgo quod in bosco regis de Hadfeld' faciat habere vicecomiti Hertford' maeremium sufficiens ad facienda xx. milia scindularum ad domos regis in castro Hertford' cooperiendas. Teste rege apud Kenynton', xix. die Octobris.

*Pro J. comite Linc.*—Mandatum est Ricardo de la Lad' quod in baillia sua infra (*sic*) comitatum Dors', ubi melius viderit esse faciendum, faciat habere J. comiti Linc' et constabulario Cestr', xiiij. copulas ad quandam capellam erigendam apud manerium suum de Kingeston', de dono regis. Apud Kenynton' (*sic*), xx. die Octobris.

*Pro episcopo Coventrensi.*—Mandatum est baronibus de Scaccario quod, si per rotulos Scaccarii possit eis constare, quod xxv. denarii quos exigunt ab episcopo Coventrensi per summonitionem Scaccarii, exiguntur de terris de Kanoc quas idem episcopus habet per cartam R. regis et cartam domini regis, tunc ipsum inde quietum esse faciant: sin autem, inquirant de quibus terris denarii predicti exigantur et certificent dominum regem inde. Et eidem episcopo pacem inde interim habere faciant. Teste rege ut supra.

*Pro Symone de Monte Forti.*—Rex escaetoribus suis in comitatu Norht', salutem. Sciatis quod occasione concessionis quam fecimus dilecto et fideli nostro Simoni de Monte Forti de habendis escaetis de terris Normannorum, que decetero excidissent in Anglia de feodo suo, donec terra nostra Anglie at terra Normannorum sint communes, concessimus ei terras et tenementa, que Ricardus Harecurt, Normannus, tenuit de feodo suo et inde ei plenam seisinam habere fecimus. Et ideo vobis precipimus quod de predictis terris vel tenementis, que sunt predicti Ricardi in predicto comitatu et sunt de feodo predicti Simonis, in nullo vos intromittatis. Teste rege ut supra.

Eodem modo scribitur escaetori in comitatibus Warr' et Leic'.

1236.

[m. 1.]

*Pro hominibus Wigorniensis electi.*—Mandatum est baillivis Wigornie quod hominibus venerabilis patris W. Wygorniensis electi et omnium ecclesiasticarum personarum de eadem diocesi pacem habere permittatis (*sic*) usque ad octabas Sancti Hyllarii anno xxj. de consuetudine quam ab eis exigunt in villa Wigornie ad villam Wigornie claudendam. Teste rege apud Kenynton', xxj. die Octobris. Per electum Valentinum.

*Pro Willelmo de Mastac.*—Rex vicecomiti Wiltes' salutem. Scias quod concessimus dilecto et fideli nostro Willelmo de Mastac manerium de Shorestan' cum pertinentiis ad se sustentandum in servicio nostro, quamdiu nobis placuerit. Et ideo tibi precipimus quod eidem Willelmo de predicto manerio plenam seisinam habere facias. Facias etiam eidem Willelmo habere redditum assisum ejusdem manerii de termino Sancti Michaelis, anno regni nostri xx. Teste ut supra per ipsum regem.

*Pro priore hospitalis Sancti Leonardi de Eboraco.*—Mandatum est Roberto de Crepping' quod permittat priorem hospitalis Sancti Leonardi de Eboraco habere eandem seisinam quam hactenus habere consuevit ad capiendum rationabile estoverium suum sine vasto in aliquo certo loco foreste nostre de Gauterie', usque ad octabas Sancti Hillarii, anno regni nostri vicesimo primo. Teste ut supra.

*De cervis.*—Mandatum est Roberto de Creppinges quod de vj. cervis sine caudis, qui sunt in custodia sua et quos dominus rex capi fecit in foresta de Galteris, faciat habere duos cervos decano et capitulo Sancti Petri Eboraci, de dono regis, et duo ballivis Eboraci, et j. magistro hospitalis Sancti Leonardi de Eboraco, et preceptori domus Templi de Eboraco j. de dono regis. Teste rege apud Kenynton', xxj. die Octobris.

*Pro R. comite Wintonie.*—Mandatum est Johanni de Nevill' quod in foresta de Wauberg' faciat habere R. comiti Wintonie x. damas vivas ponendas in parco suo de Suho, de dono regis. Teste rege apud Westmonasterium, xxiiij. die Octobris.

*De Ricardo de Corneville.*—Mandatum est constabulario Oxonie quod Ricardum de Corneville' prisonem qui est in custodia sua, extrahat a carcere et a vinculis, in quibus nunc est, et ipsum in libera prisona et in anulis salvo custodiat, ita quod non evadat. Teste ut supra. Per fratrem G.

*De Galfrido Bauzan.*—Mandatum est constabulario Turris Lond' quod statim visis litteris suis una cum tribus militibus suis Hugone de Boel', Roberto de Pavilly et Waltero de Brion' duci faciat Galfridum Bauzan solutum a vinculis usque ad Hospitale Sancti Johannis Jerusalem' in Anglia de Clerkenewell', et ibidem liberet eum priori ejusdem domus. Teste rege apud Westmonasterium, xxvj. die Octobris.

1236

[m. 1.]

*De perdonatione Willhelmi Extranei.*—Rex baronibus de Scaccario salutem. Sciatis quod perdonavimus Willelmo Extraneo xl. solidos, ad quos amerciatu fuit coram justiciariis nostris ultimo itinerantibus apud Leycestr' pro transgressione. Et ideo vobis mandamus quod ipsum Willelmum de predictis xl. solidis quietum esse faciatis. Teste ut supra. Per Karleolensem.

*Pro Willelmo Mastac.*—Rex vicecomiti Suff' salutem. Scias quod commissimus dilecto et fideli nostro Willelmo Mastac terram que fuit Ricardi de Harecurt in Wicham, ad se sustentandum in servicio nostro, quamdiu nobis placuerit. Et ideo tibi precipimus quod eidem Willelmo de predicta terra cum pertinentiis plenam seisinam habere facias. Teste rege apud Westmonasterium, xxvij. die Octobris.

*De electo de Croyland.*—Rex custodi abbacie Croyl' salutem. Scias nos ordinationi facte per venerabilem patrem R. Linc' episcopum auctoritate concilii de fratre Ricardo, quondam celerario de Barden', in abbatem Croyl', regium adhibuisse assensum et favorem. Et ideo tibi precipimus quod de predicta abbacia cum omnibus terris, rebus, redditibus et omnibus possessionibus ad dictam abbatiam pertinentibus plenam seisinam ei habere facias. Teste rege ut supra.

1235.

[m. 24d.]

*Giloue.*—Abbas de Eynesham attornavit fratrem Johannem de Oxonia, monachum suum, et Willelmum de Warnburn' versus Baldewinum de Slohtres querentem et ipsum Abbatem deforciantem, de consuetudinibus et serviciis que idem Baldewinus exigit a predicto abbate de libero tenemento suo, quod de eo tenet in Newenton'.

*Pro mercatoribus Francie depredati.*—Mandatum est vicecomiti Suhamp't' quod distringat omnes illos de ballia sua, qui aliquid receperunt a Johanne Blancbuylli de vinis, que abstulit mercatoribus regis Francie in portu Sancti Mathei Britannie, et qui eidem Johanni pretium eorundem vinorum nondum solverunt, ad reddendum predictis mercatoribus in presentia predicti Johannis pretium predictorum vinorum; quia idem Johannes concessit in presentia regis, quod quicquid receperit de pretio predictorum vinorum ipsis mercatoribus reddet citra festum Sancti Hillarii, anno etc. xx. Teste rege apud Wudest', vj. die Novembris.

Eodem modo mandatum est vicecomiti Cornubie.

*De assisis tenendis in villa Oconie.*—Rex majori et probis hominibus suis Oxonie salutem. Graves ad nos pervenerunt querele quod assise venditionis victualium ut panis, vini, cervisie et aliorum minime servantur in villa vestra. Et ideo vobis districte precipimus quod assisas predictas citra festum instans Sancti Andree, anno regni nostri xx. emendari, et in debito statu secundum pretium bladi et sicut in aliis burgis et villis nostris servari faciatis, scituri pro certo quod, nisi feceritis, ad vos graviter nos capiemus, et preterea villam nostram in manum nostram capi faciemus, tamquam eam quam decetero habere in manu vestra demeruistis. Teste rege apud Bannebir', vij. die Novembris.

1235.

[m. 24d.]

Rex eisdem salutem. Precipimus vobis quod visis litteris istis per totam villam vestram clamari faciatis, quod nullus vinitarius ville vestre ultra instans festum Sancti Martini, anno regni nostri xx., vendere presumat sextercium vini carius quam pro xij. denariis, sive sit novum vinum sive vetus. Quin si aliquis hoc facere presumpserit ad corpus suum graviter nos capiemus, et preterea omnia vina sua a vicecomite nostro Oxonie in manum nostram capi precipimus. Teste rege ut supra.

*Norhampt'*.—Amphelis, que fuit uxor Willelmi Folyoth, attornavit Rogerum de Claxeby versus Ricardum Mace, Ernaldum le Goher, Radulfum Harang, Ricardum Dunning' et Sybilam uxorem ejus, Jordanum de Brakel' et Johannem filium Ricardi tenentes, de quinque virgatis et xx. acris terre et medietate duorum molendinorum et uno thofto cum pertinentiis in Evenl'.

*De respectu loquede*.—Mandatum est vicecomiti Bedeford' quod loquelam, que est in comitatu suo inter J. comitem Cestr' et Isabellam de Hocton' de custodia terre et heredis Willelmi Hocton', ponat in respectum usque ad festum Sancti Hillarii, anno etc. xx.

*Leic'*.—Godefridus Spigurnell' attornavit Galfridum le Burgeygm versus Galfridum de Bello Monte petentem, de dimidia virgata terre et uno mesuagio cum pertinentiis in Sawell'.

*Wigornia*.—Henricus Luvet attornavit Galfridum Pipard' versus Petrum filium Nicholai petentem, de xvij. acris terre cum pertinentiis in Pidel'.

*Linc'*.—Gunnilda uxor Achard' le Tayloyr attornavit Achard' virum suum versus Ricardum Marescallum petentem, de uno mesuagio cum pertinentiis in Stanford'.

*Notel'*.—Willelmus comes Albemarl' attornavit Robertum Camerarium versus Simonem de Sancto Licio petentem, de duabus carucatis terre cum pertinentiis in Stratton'.

*Norf'*.—Abbas de Derham' attornavit fratrem Thomam de Wyreham versus Robertum de Norfolch' de consuetudinibus et serviciis, que predictus abbas exigit a predicto Roberto de libero tenemento suo, quod de eo tenet in Karleton'.

*Bul'*.—Michael de Westmell' et Emma uxor ejus attornaverunt Ricardum filium Michaelis versus Willelmum de Remfrey tenentem, de una virgate terra cum pertinentiis in Dagehal'.

*Frater Andreas de Burgo, monachus de Holcultram.*

Mandatum est vicecomiti Sult' quod, si inquirere poterit, quod Johannes le Bedel emit a Joldewino de Dueye unam domum et duo quarteria frumenti es unam arcam et unum hostium et quod Jordanus le Charter emit de predicto Joldewino undecim quarteria frumenti de rebus et catallis Henrici de Braybof tempore quo rex terram illam dedit predicto Joldewino, eo quod predictus Henricus fuit contra regem

1235.

[m. 21d.]

cum comite R. Marescallo et quod predicti Johannes et Jordanus pretium predictorum eidem Joldewino reddiderunt, tunc occasione inquisitionis, quam preterea fecit per preceptum regis de catallis ipsius Henrici distractis, non distringat predictos Johannem et Jordanum ad supra memorata vel pretium eorum predictorum Henrico reddenda. Teste rege apud Sautr', xiiij. die Novembris.

*Pro Roberto de Mucegros.*—Mandatum est justiciariis itinerantibus in comitatibus Sumers' et Dors' quod omnia placita summonita coram eis contra Robertum de Mucegros, qui profectus est in partes transmarinas in nuntium domini regis, ponant in respectum usque ad reditum predicti Roberti de partibus predictis, exceptis assisis nove disseisine et placitis de dote, unde nichil habet, et de advocacionibus ecclesiarum. Teste rege apud Sanctum Neothum, xvj. die Novembris.

*Cantebriqia.*—Symon le Bret attornavit Ricardum le Bret versus Hervicium filium Pagani tenentem, de una carneata terre cum pertinentiis in Abyton', excepta dimidia virgata et tribus acris terre et uno thofto.

*Suff'.*—Matheus de Leham attornavit Mattheum de Merston' versus magistrum Nicholaum de Leyham de catallis ipsius Nicholai captis et injuste detentis, et versus eundem Nicholaum, Robertum de le Secthagh' et Henricum le Calver defortiantes, de consuetudine et servicio de tenemento in Leyham.

*Cantebriqia.*—Prior de Bernewell' attornavit fratrem Robertum de Tuz Seinz, concanonicum suum, et Hugonem de Bernewell' versus Rogerum Brenhend et Beatriciam uxorem ejus de quatuor acris terre cum pertinentiis in Madingl', et versus Johannem de Madingl', capellanum, petentem, de uno mesuagio cum pertinentiis in eadem villa, et versus Aliciam filiam Rogeri petentem, de sex acris terre et dimidia acra parci cum pertinentiis in eadem villa.

[m. 23d.]

*Essex'.*—Letia filia Everardi attornavit Robertum de Winterford' versus Johannem Everardi, Agnetem uxorem ejus et Johannem de Saunford' et Matillidem uxorem ejus tenentes, de duabus partibus quinquaginta acrarum terre cum pertinentiis in Esthorp'.

*Norf'.*—Florenca uxor Gerardi de Ackham attornavit Gerardum de Akeham, virum suum, versus Ceciliam Ridel petentem, de medietate unius mesuagii et quindecim acrarum terre cum pertinentiis in Raceye.

*Staff'.*—Magister Simon de Wauton' attornavit Robertum de Buneton versus Adthelard' filium Thome petentem, de dimidia virgata terra cum pertinentiis in Kynewaldeston'.

*Huntind'.*—J. comes Cestr' et Huntind' attornavit Willelmum de Tyvill' versus Simonem de Sancto Licio petentem, de manerio de Couiton' cum pertinentiis.

1235.

[m. 23d.]

*Surr'*.—Prior Sancte Marie de Suthwere attornavit Threwoyū de Shipton' versus Alienoram, que fuit uxor Elye de Adinton' petentem, de terciā parte decem et octo acrarum terre cum pertinentiis in Adinton'.

*Wygornia*.—Henricus Luvet attornavit Thomam Caretarium versus Petrum filium Nicholai Marescalli petentem, de triginta et quinque acris terre et uno mesuagio cum pertinentiis in Pidel'.

*Hunt'*.—Simon de Sancto Licio attornavit Rogerum de Houcton' versus J. comitem Cestr' et Hunt' tenentem, de manerio de Conyton'.

*Lin'*.—Gerardus de Furnivall' attornavit Adam Walensem versus Andream filium Thome petentem, de una bovata terre cum pertinentiis in Sutton'.

*Essex'*.—Willelmus de Bello Campo attornavit Robertum Gernet versus Christianam de Wodeham' petentem, de uno mesuagio, triginta acris terre, tribus acris boscy (*sic*) et quinque acris prati cum pertinentiis in Belchamp'.

Rex majori et vicecomitibus Lond' salutem. Mandamus vobis quatinus in civitate nostra Lond' publice clamari faciatis et firmiter prohiberi ne victualia vel alia venditioni exposita, que Judei nostri Lond' emere voluerint, denegentur vendenda. Et si quis contra prohibitionem nostram victualia vel alia denegaverit eis vendenda, illud sine dilatione faciatis emendari, dictos Judeos nostros inde et aliunde manutinentes et protegentes. Teste rege apud Westmonasterium, v. die Decembris, anno etc.

*Essex'*.—Abbatissa de Sancto Sulpicio attornavit loco suo Egidium Capellanum, Hugonem de Rading' et Ricardum de Havering' ad lucrandum etc. in loquela, quam habet coram rege versus Ricardum filium Henrici filii Aucheri, de duabus carucatis terre cum pertinentiis, exceptis xxx. acris terre, tribus acris prati et dimidia et viginti solidatis redditus, in Laghefar', et versus Matillidem de Sancto Leodgardo de quatuor solidatis redditus et tribus acris prati et dimidia. Et si non omnis etc.

[m. 22d.]

*De auxilio distringendo*.—Rex vicecomiti Norf' et Suff' salutem. Precipimus tibi quod ubicumque senescalli comitum et baronum comitatum tuorum nolint vel non possint distringere milites et libere tenentes predictorum comitum et baronum ad reddendum collectoribus auxilii nostri nobis in Anglia concessi auxilium nobis ab eis concessum et debitum, tu sine dilatione distringas milites et libere tenentes predictos ad auxilium illud reddendum collectoribus ejusdem auxilii in ballia tua. Omnes etiam comites et barones comitatus tui vel eorum senescallos, qui auxilium predictum receperunt et predictis collectoribus nondum liberaverunt, similiter distringas ad auxilium predictum solvendum predictis collectoribus ad opus nostrum; et taliter te habeas citra hoc negotium exequendum ne per defectum

1235.

[m. 22d.]

tui ad te nos graviter capere debeamus. Teste rege apud Westmonasterium, v. die Decembris.

Eodem modo mandatum est singulis vicecomitibus Anglie.

Rex collectoribus auxilii sui in comitatu Norf' salutem. Mandavimus vicecomiti nostro Norf' quod ubicumque senescalli comitum et baronum comitatus sui nolint vel non possint distringere milites et libere tenentes predictorum comitum et baronum ad reddendum vobis auxilium nobis ab eis concessum et debitum, ipse sine dilatione dstringat milites et libere tenentes predictos ad auxilium illud vobis reddendum. Omnes etiam comites et barones vel eorum senescalli in eodem comitatu, qui predictum auxilium receperunt et illud vobis non dum liberaverunt, similiter dstringat ad predictum auxilium vobis reddendum ad opus nostrum. Et ideo vobis mandamus quod predictum auxilium recipiatis et illud salvo custodiatis, donec a nobis aliud habueritis mandatum. Teste ut supra.

Eodem modo mandatum est singulis collectoribus auxilii predicti per se, sive sint collectores in comitatibus, wapentaciis vel treingis. Teste ut supra.

Rex vicecomitibus Lond' salutem. Quia accepimus per litteras dilecti et fidelis nostri Reginaldi de Pontibus quod Bernardus de Bruce satisfecit hominibus ipsius Reginaldi de debito quod eis debuit, propter quod catalla ipsius Bernardi nuper arestata fuerunt apud Lond' per preceptum nostrum; vobis mandamus quod predicto Bernardo predicta catalla sua deliberari faciatis, et, si catalla illa vendita fuerint, pretium eorundem sine dilatione reddi faciatis. Teste rege apud Guldeford', viij. die Decembris.

Mandatum est ballivis de Wincheles' quod navem illam carcatam vinis de Aunyz, quam nuper in portu suo arestari fecerunt et que est mercatorum de potestate comitisse Flandrie, ut dicitur, eisdem mercatoribus sine dilatione deliberari faciant ducendam quo voluerint, nisi ob aliam causam fuerit arestata quam occasione mandati quod eis fecit de vinis arestandis ad opus suum. Et si ob aliam causam predictam navem fecerunt arestari, causam illam regi scire faciant. Teste rege apud Guldef', x. die Decembris.

Rex justiciariis suis itinerantibus in comitatu Sumers' salutem. Quia Laura que fuit uxor Reginaldi de Ponte Palmerii, de licentia nostra profecta est in partes transmarinas et ad petitionem suam cepimus terram suam in specialem custodiam et defensionem nostram, dum esset in partibus predictis, vobis mandamus quod loquelam, que summonita est coram vobis inter Henricum filium Ricardi et ipsam Lauram de terra in Norton' ponatis in respectum usque in xv. dies a festo Sancti Hillarii, anno regni nostri xx. Teste rege apud Clarendon', xij. die Decembris.

Mandatum est Willelmo de Eboraco et sociis suis, quod loquelam, que est coram vobis (*sic*) in itinere suo in comitatu Subt'

1235.

[m. 22<sup>d</sup>]

inter Thomam de Beinfeld' et Aviciam, uxorem ejus, petentes, et Robertum de Beinfeld' tenentem, de duabus partibus unius virgate terre cum pertinentiis in Cowic', que quidem loquela tangit Bartholmeum Pech,' quem rex misit in nuntium suum, ita quod loquela illi interesse non protest coram eis, ponant in respectum usque in tres septimanas a die Sancti Hillarii, anno etc. xx.

Rex venerabili patri in Christo W. eadem gratia Eboracensi archiepiscopo, Anglie primati salutem. Cum habeamus in constanti proposito in octabis Sancti Hillarii, anno etc. xx., vos et ceteros fideles nostros convocare apud Lond' pro quibusdam negociis nostris arduis nostrum et regni nostri statum tangentibus recentem emersis, et inter cetera fideles nostros cupiamus ad eundem terminum habere presentiam dilecti fratris et fidelis nostri A. regis Scocie simul et karissime sororis nostre J. regine Scocie, uxoris sue, quos sine sollempni conductu, sicut nec deceret, scimus ad nos nolle accedere; paternitatem vestram rogamus attentius quatinus, sicut nos et honorem nostrum diligitis, optentu petitionis nostre ad diem et locum, quos dilectus et fidelis noster Bartholomeus Pech', quem ad predictum regem pro ipso rogando ut cum predicta sorore nostra ad nos accedere dignetur, destinavimus, vobis scire faciet, una cum venerabili patre R. Dunelmensi episcopo et dilectis et fidelibus nostris Willelmo de Vescy, Gilberto de Umframvill', Rogero Bertram, Johanne de Veteri Ponte, Johanne filio Galfridi, vicecomite nostro Eboraci, quibus idem mandavimus, sitis in occursum predicti regis et predictae sororis nostre parati ad ipsos ad nos usque Lond' condacendos, ita quod inde paternitati vestre ad capiendum tencamus gratiarum actiones. Vos item, sive predictus rex venire voluerit sive non, nullo modo omittatis quin ad terminum predictum ad nos veniatis super predictis negociis nobiscum tractaturi.

[m. 21<sup>d</sup>]

*Line'*.—Johannes de Nevill' attornavit Ricardum filium Willelmi versus Willelmum filium Hugonis deforciantem, de consuetudinibus et serviciis que idem Johannes exigit a predicto Willelmo de libero tenemento suo quod de eo tenet in Carleton'.

*Pro abbate de Dunekewell'*.—Abbas de Dunekewell' venit coram rege apud Wintoniam in crastino Natalis Domini, anno etc. xx. et petiit terciam partem unius carucate terre cum pertinentiis in Boclaund' et terciam partem unius carucate terre cum pertinentiis in Lincumb' sibi replegiari, que capte fuerunt in manum regis propter defaultam ipsius abbatis, quam fecit coram rege in crastino Animarum in loquela que est coram justiciariis regis de Banco per breve regis inter Johannam, que fuit uxor Willelmi Brewer', petentem et predictum abbatem tenentem. Et hoc significat rex justiciariis predictis. Teste rege apud Wintoniam, xxvij. die Decembris.

*Suht'*.—Prior Sancti Swithun' Wintonie attornavit Willelmum de Porlaund versus Hugonem Kut' petentem, de dimidia hida terre cum pertinentiis in Muchelmareis.

1235.

[m. 21<sup>d</sup>.]

Walterus Gervas' venit coram rege apud Wintoniam in crastino Nativitatis Domini, anno etc. xx. et petiit terram suam in Bocland' sibi replegiari, que capta est in manum regis propter defaltam quam fecit coram justiciariis de Banco versus Johannam Brewer', ut dicitur. Et hoc significatum est justiciariis predictis. Teste ut supra.

Thomas de Streton' attornavit Walterum de Refford', clericum, et Ricardum de Morton' versus Ricardum filium Reginaldi, Henricum filium Nicholai et Robertum filium Ade, tenentes, de uno thofto et xv. acris terre et dimidia et sex acris et una roda prati cum pertinentiis in Wakeringh'. Teste (*sic*).

Rex vicecomiti Salopie salutem. Si Willelmus de Cantilupo, custos Avicie et Lucie, filiarum et heredum Rogeri de Say, fecerit te securum etc., tunc pone per vadium etc. Thomam Corbet, quod sit coram justiciariis nostris itinerantibus in comitatu Wilt' apud Wilton' in octabis Sancti Hillarii ostensurus quare deforciavit predictis Avicie et Lucie seisinam cujusdam bosci in Ambaldeston', quam recuperaverunt erga eum in curia nostra coram justiciariis nostris ad hoc assignatis per assisam nove disseisine inter eos inde captam, ut dicitur. Et habeas ibi nomina plegiorum et hoc breve. Teste rege etc. apud Merewell' xxviiij. die Decembris.

*Dors*'.—Rogerus Syfrewast attornavit Robertum Cokerel versus abbatem de Binedone tenentem, de una carucata terre cum pertinentiis in Winterburn' Guahebon.

*Cantabria*.—Ranulfus filius Henrici attornavit Alanum Marewater et Uctredum de Castello Bernardi versus Johannem filium Henrici de feodo dimidii militis cum pertinentiis in Hyton'.

1236.

*Rev. De Petro et Stephano*.—Rex Petro de Rivall' salutem. Quia nolumus quod sub conductu nostro diutius in regno nostro maneat, tibi precipimus quod, statim visis litteris istis, regnum nostrum exeas, sciturus quod nisi feceris, vicecomiti nostro Suht' precepimus quod te [de] comitatu in comitatum interrogari faciat, donec secundum assisam et regni nostri consuetudinem in pleno comitatu fueris utlagatus. Teste rege apud Merleberg', ij. die Januarii.

Eodem modo mandatum est Petro de Rivall' eo excepto quod sit mentio de vicecomite War' et Leic'. Teste (*sic*).

Rex vicecomiti Suht' salutem. Scias quod, quia nolumus quod Petrus de Rivall' diutius sub conductu nostro maneat in regno nostro, precepimus ei quod statim visis litteris nostris regnum nostrum exeat. Quod nisi fecerit, tibi precipimus quod predictum Petrum de comitatu in comitatum interrogari facias, donec secundum assisam et regni nostri consuetudinem in pleno comitatu tuo fuerit utlagatus. Teste ut supra.

Eodem modo mandatum vicecomiti War' et Leic' de predicto Stephano. [*Cancelled*.] Quia revocate.

1236.

[m. 21*d.*]

Rex justiciariis suis de banco salutem. Sciatis quod abbas de Bruera venit coram nobis apud Merleberg' in crastino Circumcisionis Domini anno regni nostri xx. et petiit terram suam in Basset Risindon' sibi replegiari' quam Nicholaa, que fuit uxor Paulini de Teindon' clamat coram nobis versus ipsum abbatem nomine dotis, et que capta est in manum nostram per defaultam ipsius abbatis ut dicitur. Et hoc vobis significamus. Teste rege apud Merleberg', ij. die Januarii.

[m. 20*d.*]

*Pro Emeryeo de Sasey.*—Rex justiciariis suis itinerantibus in comitatu Subampt'. Sciatis quod retinimus dilectum et fidelem nostrum Emerycum de Sasey nobiscum, ita quod citra octabas Sancti Hillarii non poterit esse coram vobis in itinere vestro. Et ideo vobis mandamus quod omnes loquelas, que mote sunt contra predictum Emerycum et summonite coram vobis, ponatis in respectum usque diem Jovis proximam post octabas predictas. Teste rege apud Sandelford', v. die Januarii.

*Gysnes. De respectu loquela.*—Mandatum est vicecomiti Essex' quod loquelam, que est in comitatu suo inter Robertum de Sevans et Baldwinum, comitem de Gysn' tenentem, de una hida terre cum pertinentiis in Tholleshunt', ponat in respectum usque ad proximum comitatum suum post Pascha, anno etc. xx. Teste rege apud Rading', vij. die Januarii.

*Norf'.*—Radulfus de Gatelegh attornavit Petrum filium Ricardi versus Willelmum de Claye, Willelmum de Boton' et Agnetem uxorem ejus, tenentes, de quater viginti acris terre cum pertinentiis in Gatelegh'.

*Norht'.*—Willelmus de Veteri Ponte attornavit Robertum le Neyr et Galfridum de Calam versus abbatissam Sancte Marie de Pratis tenentem, de viginti virgatis terre cum pertinentiis in Hardington'.

Rex majori et baillivis suis Oxonie salutem. Monstraverunt nobis vinitores Oxonie quod, occasione precepti nostri quod aliquando vobis fecimus de celariis eorum claudendis et vinis suis in manum nostram capiendis, si vina sua venderent contra assisam, graves valde eis estis et molesti, celaria eorum firmando et prohibendo ne de vinis suis tabernam teneant contra assisam. Quia vero tantus est ad presens in terra nostra defectus vinorum quod non visa fuit multo tempore tanta raritas nec etiam caritudo eorundem, nec predicti vinitores sine gravi dispendio et jactura manifesta possent assisam observare in vinorum suorum venditione, vobis precipimus quod usque ad Pascha, anno regni nostri xx. permittatis ipsos sine impedimento et occasione vina sua vendere ad commodum suum, ita quod inde non sint perdentes. Teste rege apud Rading', vij. die Januarii.

Mandatum est justiciariis itinerantibus in comitatu Wilt' quod appellum, quod Robertus Waspail facit coram eis versus Rogerum Waspail, ponant in respectum usque a die Sancti Hillarii, anno etc. xx. Teste rege apud Rading', vij. die Januarii.

1236.

m. 20*d.*]

*Norham?*.—Isabella, uxor Radulfi de Sancto Sampsonē, attornavit ipsum Radulfum et Willelmum de Sancto Sampsonē loco suo ad lucrandum vel perdendum contra Walterum de Deneford', de terciā parte pannagii bosci de Suthburg'.

Quia rex vult prospicere securitati Judeorum in festo apud Lond' celebrando in octabis Sancti Hillarii etc. mandatum est constabulario Turris Lond' quod Judeos, qui ad Turrim predictam tunc ibidem cum catallis suis ad se assecurandos venerint, recipiat et admittat.

[m. 19*d.*]

*Insula de Geres'*.—Rex ballivo suo de Geres' salutem. Monstravit nobis Stephanus le Mercer quod cum posuisset se super veredictum xxiiij. proborum et legalium hominum trium vicinarum villatarum ad purgandum se de crimine latrocinii sibi imposito per quandam juratam electam tempore quo Philippus de Albiniaco habuit custodiam insularum nostrarum ad inquirendum qui fideles essent vel infideles, idem Stephanus purgavit se per veredictum predictorum xxiiij. de crimine predicto. Et ideo<sup>s</sup> tibi precipimus quod si ita est tunc de terra sua, quam in manum nostram cepisti occasione predicti criminis sibi impositi, ei plenam seisinam habere facias. Teste rege apud Sutton', xiiij. die Januarii.

Eodem modo scribitur eidem pro Willelmo le Rey et Roberto de Monte, Johanna filia Willelmi Rykeys.

Postea facte fuerunt patentes.

Rex eidem salutem. Monstravit nobis Alicia, uxor Petri de Orivall' quod cum tempore quo Philippus de Albiniaco habuit custodiam insularum nostrarum, electa esset quedam jurata in ballia tua ad inquirendum per ejus veredictum qui essent fideles et qui infideles, et quesitum fuisset per juratam illam de fama et conversatione predictae Alicie, eadem jurata credebat ipsam potius infidelem esse quam infidelem (*sic*) unde ipsa Alicia occasione veredicti illius jurate ac meta mortis ad ecclesiam fugit. Quia vero eadem Alicia optulit ponere se super veredictum xxiiij. proborum et legalium hominum trium vicinarum villatarum, et supplicabat nobis per Radulfum filium suum id ei concedi, nos eidem Alicie fugam, quam fecit occasione predicta, perdonavimus, tibi precipientes quod secundum consuetudinem insule predictae juratam xxiiij. proborum et legalium hominum, sicut predictum est, ei inde habere facias. Et [si] constiterit tibi per veredictum eorum ipsam potius fidelem esse quam infidelem, et quod predictum crimen falso et odio sibi fuerit impositum per predictam juratam, ut dicit, tunc firmam pacem ei<sup>1</sup> inde habere facias. Et terra sua, quam occasione [illa] in manum nostram cepisti, ei plenam seisinam habere permittatis. Teste ut supra.

*Kancia.*—Prior ecclesie Sancte Trinitatis Cantuarie attornavit Thomam de Sancto Walerico, monachum suum, et Willelmum de Loshe ad lucrandum vel perdendum in loquela, que est coram

\* In MS. 'ideo ideo.'

1236.

[m. 19d.]

justiciariis de Banco regis inter ipsum regem et eundem priorem de quibusdam consuetudinibus ville de Sandwiz. Teste rege apud Cantuariam, xv. die Januarii.

*Pro priore Sancte Trinitatis.*—Loquela predicta posita est in respectum usque in unum mensem a die Pasche, anno etc. xx. in unum mensem. Teste ut supra. [*Cancelled*] Quia aliter inferius.

Mandatum est justiciariis regis de Banco quod loquelam, que est coram eis per breve regis inter ipsum regem querentem et predictum priorem deforciantem, de quibusdam consuetudinibus ville de Sandwico, ponant in respectum usque in unum mensem a die Pasche anno etc. xx.

*Kancia.*—Ricardus de Nerford et Hubertus frater ejus attornaverunt Willelmum de Wadesell' ad lucrandum etc. in loquela que est in curia Dovor' inter Cristianam, que fuit uxor Luce de Dovor' petentem et predictos Ricardum et Hubertum tenentes, de dimidia marcata redditus cum pertinentiis in Dovor'.

*Sup'.*—Prior Elyensis<sup>s</sup> attornavit Philippum de Rames' et Henricum filium Ricardi versus Willelmum de Monte Canesio et Henricum de Rumely et Emmam uxorem, Robertum Ledet et Emmam uxorem ejus, Galfridum de Brumford' et Amyam uxorem ejus petentes, de una acra terre cum pertinentiis in Stokes.

Rex ballivis portus Dovor' et baronibus ejusdem portus salutem. Precipimus vobis quod per sacramentum proborum et legalium hominum ville nostre diligenter inquiratis utrum predecessores Baldewini, comitis de Gysn', consueverunt esse quieti in portu vestro de pacagio et passagio. Et ei quieti esse consueverunt, tunc prefatum Baldewinum comitem quietum inde esse permittatis. Teste rege apud Westmonasterium, xx. die Januarii.

Rex justiciariis suis itinerantibus in comitatu Wilt' salutem. Mandamus vobis quod loquela, quam Laurencia que fuit uxor Reginaldi de Pontibus, habet coram vobis, quantum secundum justiciam poteritis, intendatis diligenter. Et ponatis in respectum usque in viij. dies vel xv. si itineratio vestra tantum duret. Et scire faciatis predicte Laurencie in quo statu predicta loquela est coram vobis. Teste ut supra.

*Bedeford'.*—Radulfus Pyrot attornavit Robertum Sporu' ad lucrandum vel perdendum versus Thomam filium Bernardi et Alimam uxorem ejus tenentes, de duabus partibus unius carucate terre cum pertinentiis in Deeston' (*sic*), Dudenho (*sic*), Magna Caldecot' et Parva Caldecot' et versus Julianam, que fuit uxor Roberti Burnard' tenentem de tercia parte unius carucate terre cum pertinentiis in eisdem villis.

1236.

[m. 19d.]

*Lincol'.*—Clementia comitissa Cestr' attornavit Walterum de Bereford' et Robertum de Campeden' ad lucrandum etc. in loquela etc. inter abbatem de Burgo et predictam Clementiam, de rationabilibus divisis faciendis inter terram ipsius abbatis in Walecot' et terram predictae Clemencie in Hauteburg'.

*Salopia.*—Prior de Wenlac' attornavit Alanum de Lungevill' versus Ricardum, clericum, de consuetudinibus et serviciis.

*Lincol'.*—Cristiana, uxor Gerardi de Furnevall' attornavit Ricardum de Seiniz versus Andream filium Thome petentem, de una bovata terre cum pertinentiis in Sutton'.

Walterus de Godarvill' attornavit Henricum de Chipeham' versus Thomam de Hinton' petentem, de una virgata terre cum pertinentiis in Pitrichesham'. Teste rege apud Merton', xxvj. die Januarii.

*Hunting'.*—Radulfus de Bray attornavit Johannem Chokere versus Radulfum de Wygornia petentem, de duabus carucatis terre cum pertinentiis, exceptis xx. acris et dimidia virgata terre in Offord'.

*Essex'.*—Willelmus de Butalles attornavit Willelmum filium Roberti versus Robertum de Mora petentem, de septem acris terre cum pertinentiis in Parva Reymes. Teste rege apud Merton', xxij. die Januarii.

*Norfol'.*—Henricus de Reushal' attornavit Ricardum de la Hyrne contra Willelmum le Claver de custodia terre et heredis Alicie filie Willelmi de Reushal'.

*Norhampt'.*—Hugo Wac attornavit Radulfum de Halecot' contra Robertum de Sutton' de debito lx. solidorum.

*Norfol'.*—Simon de Norwico attornavit Radulfum le Cunte contra Rogerum filium Willelmi de consuetudinibus et serviciis.

*Oxon'.*—Johanna uxor Willelmi de Stanes attornavit Adam de Clovill' et Gilbertum de Leketon' versus Willelmum Avenel petentem, de duabus carucatis terre cum pertinentiis in Wivelecot'.

*Hertford'.*—Gerardus de Furnevall' attornavit Willelmum Dod contra Willelmum de Maundevill, de xx. acris terre in Caldecot'.

Cristiana uxor ipsius Gerardi attornavit Robertum filium Constancie contra ipsum Willelmum de eadem terra.

*Norhampt'.*—Mandatum est vicecomiti Northant' quod assisam nove disseisine, quam priorissa de Ethon' araniavit coram justiciariis itinerantibus versus comitem Cestr' et Hunt' et W. de Cantilupo juniorem, venire faciat coram W. de Raleigh' ad diem et locum quos ei scire faciet.

Ricardus de Heltham ntlagatus pro morte Alexandri de Madingh'.  
[Marginal note.]

1236.

[m. 18d.]

*Wallia.*—R. Herefordensis episcopus, decanus Herefordensis, Walterus de Clifford' et Walterus de Bello Campo constituti sunt dictatores transgressionis facte, ut dicitur, a G. Marescallo, comite Penbr', versus Lewelin' et Morgan' de Karlyun, et debent convenire secunda die dominica quadragesime inter Hayam Talliatam et Bohelt sive inter castrum de Carlyun et Montanam.

*Surr.*—Martha de Guldeford' attornavit Johannem de Gamag' versus Robertum Herman tenentem, de medietate unius mesuagii cum pertinentiis in Guldeford'.

*Sussæ.*'—Gilbertus de Molendin' et Agnes uxor ejus attornaverunt Thomam filium Gilberti versus Willelmum de Howik' tenentem, de tribus virgatis terre cum pertinentiis in Reggewik'.

Alicia de Mikeham attornavit Ricardum de Clippesfaud' versus Willelmum de Howik tenentem, de tribus virgatis terre cum pertinentiis in Reggewik'.

*Breve de nova constitutione.*—Rex vicecomiti, salutem. Monstravit nobis A. quod, cum ipse in curia nostra coram justiciariis nostris apud Wilt' recuperasset seisinam de una acra terre cum pertinentiis in tali villa versus B. per recognitionem nove disseisine vel mortis antecessoris inde ibi inter eos captam, idem B. eundem A. de eadem terra postea iterum injuste disseisivit. Et ideo tibi precipimus quod, assumptis tecum custodibus placitorum corone nostre et duodecim tam militibus quam aliis liberis, legalibus et discretis hominibus, tam de illis qui in prima jurata fuerint quam aliis, in propria persona tua accedas ad terram illam et per eorum sacramentum diligentem inde facias inquisitionem, et si ipsum iterum per predictum B. injuste disseisitum inveneris, tunc eundem B. capias et in prisona nostra salvo custodias, donec aliud inde tibi preceperimus. Et predicto seisinam suam rehabere facias. Teste ut supra.

*Nova constitutio.*—Rex vicecomiti Norf' et Suff' salutem. Scias quod die Mercurii in crastino Sancti Vincentii in curia nostra et coram nobis et coram venerabili patre E. Cantuariensi archiepiscopo, et coepiscopis suis et coram majori parte comitum et baronum nostrorum Anglie pro communi utilitate totius regni nostri provisum fuit tam a predictis archiepiscopo, episcopis, comitibus et baronibus quam a nobis concessum, quod decetero omnes vidue que post mortem virorum suorum expellantur de dotibus suis vel dotes suas et quarentenam suam habere non possent sine placito, et que postea per placitum dotes suas recuperaverint de tenementis de quibus viri eorum obierunt seisiti, recuperent simul cum dotibus suis de illis qui de injusto deforcamento convicti fuerint dampna sua, scilicet valorem totius dotis illas contingentis a tempore mortis virorum suorum usque ad diem quo ipse vidue per judicium curie nostre seisinam suam recuperaverint et ipsi deforciantes nichilominus sint in misericordia nostra, sicut prius solent. Item quod omnes hujusmodi vidue decetero possint legare blada sua in terra tam de dotibus suis quam de aliis liberis terris

1236.

[m. 18*d.*]

et tenementis suis, salvis serviitiis dominorum que debentur de dotibus. Item si quis fuerit disseisitus de libero tenemento suo et coram justiciariis itinerantibus seisinam recuperaverit per assisam nove disseisine vel per cognicionem eorum qui disseisinam fecerint, vel quocunque alio modo per iudicium curie nostre, et ipse disseisitus per vicecomitem seisinam suam habuerit, si iidem disseisitores postea post iter justiciariorum vel infra iterum eundem conquerentem disseisiverint et inde convicti fuerint, statim capiantur et in prisona nostra detineantur quousque per nos pro redemptione vel alio modo deliberentur. Nos autem mandabimus tibi formam per alias litteras nostras qualiter hujusmodi disseisitores convinci debeant, cum hujusmodi loquela ad curiam nostram venerint, nec poteris tu hujusmodi loquelas tenere sine speciali mandato nostro. Eodem modo fiat de illis, qui seisinam suam recuperaverint per assisam mortis antecessoris et similiter omnibus aliis, qui terras et tenementa quocunque modo in curia nostra per juratam recuperaverint vel quocunque alio modo per iudicium curie nostre, si postea inde disseisiti fuerint a prioribus deforcioribus versus quos recuperaverint. Item, quia multi magnates de regno nostro, qui feoffaverunt milites et libere tenentes suos de parvis tenementis in magnis maneriis suis, questi fuerunt quod commodum suum facere non poterunt de residuo maneriorum suorum, sicut de vastis, boscis et pasturis, desicut ipsi feoffati sufficientem possent habere pasturam, quatenus pertineret ad tenementa sua; ita provisum est et a nobis concessum quod cum hujusmodi a quibus feoffati assisam nove disseisine deferant de communa pasture, si coram justiciariis cognoverint quod sufficientem pasturam habeant, quantum pertinet ad tenementa sua, et habeant ingressum et egressum de tenementis suis usque ad pasturam illam, tunc inde sint contenti, et illi de quibus questi fuerint quieti recedant de hoc quod commodum suum de terris vel vastis vel pasturis fecerint; si autem dixerint quod sufficientem pasturam habuerint vel sufficientem ingressum et egressum quantum pertinet ad tenementa sua; tunc inde inquiratur veritas per assisam, et si per assisam recognitum fuerit quod per eosdem in aliquo fuerit impeditus ingressus et egressus vel quod non habeant sufficientem pasturam, sicut predictum est, tunc recuperent seisinam suam per visum juratorum, ita quod per discretionem et sacramentum ipsorum habeant conquerentes sufficientem pasturam et ingressum et egressum sufficientem in forma predicta, et disseisitores in misericordia et dampna reddant sicut prius reddi solent ante provisionem istam. Si autem recognitum fuerit per assisam quod conquerentes habeant sufficientem pasturam cum libero ingressu et egressu, sicut predictum est, tunc licite faciant alii commodum suum de residuo et de assisa illa recedant quieti. Ita provisum est et a nobis concessum quod decetero non currant usure contra aliquem infra etatem existentem a tempore mortis antecessoris, cujus heres ipse fuerit, usque ad legitimam etatem suam; ita tamen quod propter hoc non remaneat solucio debiti principalis cum usuris ante mortem antecessoris sui. Et ideo tibi precipimus quod omnia predicta in pleno comitatu tuo legi facias et decetero firmiter teneri; ne quis de comitatu tuo pro

1236.

[m. 18d.]

defectu tui in predictis casibus se possit per ignoranciam excusare. Teste rege apud Guldef, xxx. die Januarii.

Eodem modo mandatum est vicecomitibus per totam Angliam et etiam justiciariis itinerantibus in comitatibus Suht' et Wilt'. Teste ut supra.

*Dors'.*—Ricardus de Syfrewast attornavit Robertum filium Reginaldi versus abbatem de Binedon' tenentem, de una carcata terre cum pertinentiis in Winterburn'. Teste rege apud Wintoniam, iij. die Februarii.

*De quodam brevi in forma indebita concepto, ut dicitur.*—Mandatum est justiciariis regis itinerantibus in comitatu Wilt' quod breve originale de loquela que est coram eis inter Adam le Ireys petentem et Richardum filium Aucheri tenentem, de x. virgatis terre cum pertinentiis in Cnuke, quod breve non est in debita forma conceptum ut dicitur, regi mittant, dictam loquelam tenentes in suspenso donec rex aliud inde preceperit. Teste rege ut supra.

1235.

*Raleg'.*—Rex Willelmo Marmium, salutem. Ostendit nobis Galfridus de Lucy quod occasione seisine, quam tibi fieri precepimus de terris que aliquando fuerunt in manu Wintoniensis episcopi in Thorenton, et de quibus nobis dedisti intelligi quod disseisitus fuisti per voluntatem nostram, disseisivisti ipsum Galfridum et Nicholaam uxorem ejus de terris quas ipsi tenuerunt nomine dotis ipsius Nicholae in eadem villa. Et quia non debet aliquis injuste disseisiri de libero tenemento suo, set si aliquis crediderit se jus habere sibi perquirere debet per legem terre, tibi precipimus quod eisdem Galfrido et Nicholae seisinam suam sine dilatione rehabere facias, ne oporteat eos conqueri propter quod ad hoc manum opponere debeamus. Et si credideris te jus habere in terra illa per legem terre, tibi inde perquiras. Et si seisinam eorum eis rehabere non feceris secundum quod tibi precipimus, mandavimus vicecomiti nostro Linc' quod illam eis sine dilatione rehabere faciat. Teste rege apud Wintoniam, iij. die Decembris.

1236.

Rex venerabili patri in Christo — eadem gratia archiepiscopo Auxitano salutem. Ut de communicatis vobis gaudiis et honoribus regis gaudium paternitati vestre accrescat et exultatio, notum fieri volumus dilectioni vestre quod die Lune in crastino octabarum Epiphanie Domini desponsavimus apud Cantuariam Alienoram filiam comitis (*sic*) sororem regine Francie, quam die Dominica sequenti una nobiscum apud Westmonasterium sollempniter coronari fecimus; et ut hoc sit ad exaltationem et salutem nostram et regni nostri et omnium subditorum nostrorum communem utilitatem, divinam clementiam interpellare velitis pro eodem optinendo preces per provinciam vestrum generaliter fieri statuentes. Ceterum cum capte et assecurate sint treuge inter regem Francie et nos usque in quinque annos a festo Assumptionis beate Marie proximo preterito, quas quidem in presentia mantiorum ipsius regis ad nos in Angliam propter hoc destinatum nuper in animam nostram jurari fecimus, dilectionem vestram rogamus attentius quatinus treugas memoratas firmiter teneatis et a subditis vestris teneri faciatis. Teste rege apud Wintoniam, vij. die Februarii.

1236.

[m. 18d.]

Eodem modo Lescar' episcopo, Lincor' episcopo, archiepiscopo Burdegalensi, Baionensi' episcopo, Vasatensi episcopo, episcopo de Cumenges et abbati de la Selve, Aquensi episcopo.

*Wasconia. De treugis tenendis.*—Rex dilecto consanguineo et fidei suo B. de Mastak', comiti Bygor', salutem. Ut de communicatis vobis gaudiis et honoribus regiis vobis accrescat gaudium et exultatio, dilectioni vestre significamus quod in uxorem duximus Alyenoram filiam comitis Provincie, sororem regine Francie, certam in Domino spem ponentes quod id cedat ad regiam exaltationem et communem subditorum nostrorum utilitatem. Ceterum cum capte et securate sint treuge inter regem Francie et nos usque in quinque annos a festo Assumptionis beate Marie proximo preterito, quas quidem in presentia nuntiorum ipsius regis ad nos in Angliam propter hoc destinatorum nuper in animam nostram jurari fecimus; vobis mandamus firmiter injungentes quatinus, sicut nos et honorem nostrum diligitis, dictas treugas firmiter teneatis et a subditis vestris firmiter teneri faciatis. Teste ut supra.

Eodem modo scribitur Seneburno de Lespair', Alexandro de Camunt', Ernaldo de Blakeford', Emeryco de Lenebret, Reimundo Garsie de Naval', Elye Ridel', vicecomiti de Frunzac.

[m. 17d.]

*Sahamp'.*—Mandatum est vicecomiti Suht' quod, assumptis secum xij. de legalioribus militibus de comitatu suo, accedat usque Froyle et la Welle et per sacramentum illorum fieri faciat perambulationem inter terram abbatisse Sancte Marie Wintonie in Froyl' et terram Hugonis de Wingham in la Welle, ita quod perambulatio illa fiat per certas metas et divisas, quia tam predicta abbatissa quam predictus Hugo posuerunt se coram rege in perambulationem illam. Et predictam perambulationem distincte et aperte factam in scriptum redactam sub sigillo tuo et per quatuor legales milites ex hiis, qui perambulationi illi interfuerunt, habeat coram justiciariis regis ad primam assisam cum in partes illas venerint, per quas metas et divisas predicta perambulatio facta fuerit. Et habeat ibi nomina illorum xij. et hoc breve. Teste rege apud Wintoniam, viij. die Februarii.

Eodem modo mandatum est vicecomiti Elboraci quod fieri faciat perambulationem inter terram Johannis de Lasey, comitis Linc', in Sneth' et terras Thome de Poulinton', Ade filii Radulfi, Luce filii Alexandri, Willelmi filii Reginaldi, Ricardi et Ade molendinar' in Poulinton'.

Rex justiciariis suis itinerantibus apud Wilton', salutem. Quia Willelmus de la Hulle et Dionisius filius Thome, capti et in prisiona nostra apud Sarrisburiam detenti pro morte Roberti filii Thome, quem rota cujusdam carecte transeuntis quam dicti Willelmus et Dionisius duxerunt oppressit ad mortem per infortunium, non sunt de morte illa culpabiles, sicut accepimus per litteras vestras; vobis mandamus quod ipsos Willelmaum et Dionisium a prisiona nostra deliberari et de morte predicta quietos esse faciatis. Teste ut supra.

Rex justiciariis suis itinerantibus in comitatu Wiltes', salutem. Mandamus vobis quod non obstante eo quod Baldewinus de Veer

1236.

[m. 17d.]

vocat nos ad warantum de duabus carucatis terre et quadraginta solidatis redditus cum pertinentiis in Fitelton', quas Marsilius de Trowell' et Beatricia uxor ejus clamant versus predictum Baldewinum per breve nostrum de morte antecessoris, assisam inde aramiatam capiatis. Judicium autem pronuntiare differatis usque ad aliquem certum diem post Pascha, anno regni nostri xx. partibus terminum prefigentes quod ad diem quem statueritis post Pascha sint coram nobis, ut predictus Baldewinus tunc proferat coram nobis cartam nostram, si quam habuerit a nobis, de terra et reddito predicto, vel aliud inde nobis warantum ostendat. Teste ut supra.

*Suhamp't, de Judeo suspensio.*—Mandatum est vicecomiti Sudhamp't' quod permittat Judeos Wintonie sepelire Abraham Pinch', Judeum illum qui nuper tractus et suspensus fuit apud Wintoniam de licentia regis, ita tamen quod alibi non sepeliatur quam subtus furcas in quibus suspensus fuit. Teste rege apud Assel', x. die Februarii.

Rex vicecomiti Suht', salutem. Quia dilectus serviens noster Adam Salsarius nobis ostendit quod non misisti eum in seisinam omnium eorum que pertinent ad domum illam, que fuit Abrae Pinch', Judei Wintonie, nuper tracti et suspensi apud Wintoniam, et quam dedimus predicto Ade in villa Wintonie; tibi precipimus quod de omnibus pertinentiis ejusdem domus tam in redditibus quam in aliis in villa Wintonie, excepta scola, de qua dubitatur adhuc, eidem Ade plenam seisinam habere facias. Teste rege apud Clarendon', xiiij. die Februarii.

*Hibernia.*—Mandatum est Roberto de Lexint' et sociis suis, justiciariis itinerantibus in comitatu Wilt', salutem. Mandamus vobis quatinus mittatis nobis recordum et scire nobis faciatis occasionem quare americiaverint coram eis (vobis *erasel*) in itinere suo (vestro *erasel*) Simonem de Monte Forti.

Rex domino Wigorniensis episcopo, salutem. Ex quo minus honestum vobis videbatur appropriare monachis vestris Wigornie ecclesiam de Bremegrave in forma quam intendebamus, videlicet ut augetur numerus eorum, discretioni vestre relinquerimus (*sic*) ut, secundum quod videritis honestius, id fieri posse et anime bone memorie domini J. regis, patris nostri, cui super hoc subveniri cupimus, magis expediri, de appropriatione predicta disponatis secundum tenorem carte nostre; ita tamen quod vicaria mediocris sit et modum non-excedat, et quod provisionem vestram in hac parte per litteras vestras nobis plenius certificetis antequam ipsam promulgetis vel statuatis. Teste rege apud Wudest', xxiiij. die Februarii.

Milesant' uxor Fretherici de Dicheford' attornavit Frethericum virum suum et Hugonem Pilet versus Adam Sturmy deforciantem, de consuetudinibus et serviciis que exiguntur a predicto Ada de libero tenemento suo in Brokeberwe.

Memorandum quod dominus rex concessit Galfrido Esturmy quod ad debita in quibus tenetur Benedicto Crespin solvenda rationabiles terminos habere faciat. Teste rege apud Wudest', xxvij. die Februarii.

1236.

[m. 16<sup>d</sup>.]

*Oronia*.—Abbas de Eynesham attornavit Reginaldum Godebaud' et Gervasium de Vadis versus Aliciam Clement petentem, de dimidia hida terre cum pertinentiis in Horuhton'. Teste rege apud Wudest', xxvij. die Februarii.

Alexander Blundus attornavit Johannem Lescot versus Thomam de Coningesholm' petentem, de tribus acris terre cum pertinentiis in Theletorp'.

Rex etc. Willelmo Talebot, salutem. Significavit nobis dilecta consanguinea nostra Alienora, commorans in castro nostro Glouc', per fratrem Ricardum de Becco quod licet aliquando erga uxorem vestram mota fuisset sive juste sive injuste, propter illud sacrum tempus nunc instans, cum eadem uxore vestra vellet reconciliari, et hoc non mediocriter affectaret. Et ideo vobis mandamus quod, non obstante aliquo mandato nostro quod vobis fecimus de ea vel aliis a consanguinea nostra predicta amovenda, eandem ad prefatam consanguineam nostram revenire faciatis, habituram cum ea colloquium et cum ea moraturam, quamdiu eidem consanguinee nostre placuerit. Teste me ipso apud Wud', xxvij. die Februarii.

*Glouc'*.—Abbas de Eynesham attornavit Willelmum de Warneburn' et Thomam de Eynesham versus Matillidem filiam Thome de consuetudinibus et serviciis que exiguntur ab ea de libero tenemento quod de eo tenet in Wigewald'.

Johanna uxor Ricardi Attenestan attornavit predictum Ricardum, virum suum, versus Willelmum de Burgo de consuetudinibus et serviciis que predicti Ricardus et Johanna exigunt ab eo de libero tenemento etc. in Sausinton'.

*Buk'*.—Maria de Salceto, uxor Simonis de Trop, attornavit Rogerum Gulafre loco suo ad lucrandum vel perdendum versus Robertum filium Hugonis in loquela que est coram rege inter predictum Hugonem et predictos Simonem et Mariam et participes suos de terra in Ykel'.

Robertus filius Nigelli et Alicia uxor ejus et Agnes de Draiton' venerunt coram rege die Mercurii proxima ante median Quadragessimam, anno etc. xx. et petierunt terram suam de Drayton sibi prelegiari, que capta fuit in manum regis pro defalta quam fecerunt coram justiciariis de banco versus Elenam que fuit uxor Willelmi de Bessevill'. Et hoc significatum est predictis justiciariis. Teste rege apud Norht, v. die Marci.

*Wallia*.—R. Herefordensis episcopus, decanus Herefordensis Walterus de Clifford' et Walterus de Bello Campo iterum constituti sunt dictatores emendarum faciendarum et recipiendarum de interceptionibus factis, ut dicitur, L. principi de Abberf' etc. et Margan' de Carliun quoad castrum de Carliun, et eisdem dictatoribus associati sunt prior de Wenloc et Johannes Extraneus; et debent convenire in crastino Clause Pasche apud vadum de Muntgumery ad exequendum quod priori die ad hoc constituto debuisset fuisse executi. Teste rege apud Norhampt', vj. die Maroii.

1236.

[m. 16d.]

Postea per litteras predictas domini regis adhibitus est eis socius Johannes, abbas de Gratia Dei, ut dictis die et loco una cum eis intersit dictationi predictarum emendarum. Et mandatum est eis quod ipsum socium ad hoc admittant. Teste rege apud Walth', xxvj. die Marcii.

Et hoc significatum est Lewelin,' et mandatum est ei quod ipsum ad hoc admitti faciant. Idem mandatum est comiti Marescallo. Teste ut supra.

*Oxonie.*—Rex vicecomiti Oxonie, salutem. Quia coram nobis testificatum est quod Amauricus de Suleham dat, vendit et alienat terras et tenementa sua et quod non est ita compos mentis sue quare collationes, venditiones vel alienationes sue stare vel valere debeant, tibi precipimus quod per totam balliam tuam clamari et ex parte nostra firmiter prohiberi facias, ne quis (Judeus vel Christianus *erasel*) decetero de terra sua emat vel de dono vel ad terminum capiat ad exheredationem heredum suorum; quin si quis contra hanc prohibitionem nostram hoc facere presumeret, ad ipsum tanquam ad contemptorem mandati nostri nos caperemus. Teste rege apud Hegham, viij. die Marcii.

*Hunt'.*—Walterus de Deneford' et Sarra uxor attornaverunt Thomam de Deneford' versus Ivonem le Moyne et Willelmum de Cuweye et Feliciam uxorem ejus tenentes, de tercia parte duarum caruatarum terre cum pertinentiis in Graffham et Hemingford'. Teste rege apud Hegham, viij. die Marcii.

*Norht'.*—Matillis uxor Willelmi Hay attornavit ipsum Willelmum virum suum versus Robertum filium Johannis tenentem, de uno mesuagio et duabus acris terre et una roda prati cum pertinentiis in Trapston'. Teste ut supra.

*Oxonie.*—Mandatum est vicecomiti Oxonie quod in presentia coronatorum regis Oxonie et illorum similiter de villa Oxonie, qui nuper fuerunt cum Johanne Gubaud et Magistro Symone de Steyland' ad inquirendum de vulneratis nuper apud Oxoniam, deliberari faciat a prisoa regis et per plevinam dimitti omnes illos qui capti sunt et detenti sunt in eadem prisoa pro vulneratis predictis, et omnes illos similiter qui nondum capti sunt et se ponere voluerint in prisonam regis statim postquam in eam se posuerint; nisi aliquis predictorum rettatus fuerit de tali vulnere de quo periculum evidens timeatur. Et si talis inveniatur, salvo custodiatur in eadem prisoa, donec sciatur quid de taliter vulneratis eveniat. Teste rege apud Sanctum Neothum, ix. die Marcii.